
                                                                       R O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S Ă L A J 

ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

 

           

    HOTĂRÂREA NR. 108 
           din 26.09.2019       

privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local în comisiile de evaluare și asigurare 
a calității educației în cadrul unităţilor de învăţământ preuniversitar din oraşul Şimleu 

Silvaniei 
  
 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică în data 
de  26 septembrie 2019; 

Având în vedere Referatul de aprobare nr. 14650/2019 al Primarului oraşului Șimleu 
Silvaniei, Raportul de specialitate nr. 14651/2019 al Viceprimarului orașului Șimleu Silvaniei şi 
Avizul Comisiei pentru activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate, familie, muncă şi protecţie 
socială, protecţie pentru copii, tineret şi sport a Consiliului Local; 

 În baza prevederilor Legii nr. 1/2011 a educației naționale, cu modificările și completările 
ulterioare, OUG nr. 75/2005 privind asigurarea calităţii educaţiei, cu modificările și completările 
ulterioare şi ale  art. 129 alin. 2 lit. d, alin. 7 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

În temeiul art. 139 alin. și art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, 

                                                  HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art.1. Se aprobă desemnarea d-lui viceprimar LAZAR IOAN-RADU ca reprezentant al 
Consiliului Local în comisia de evaluare și asigurare a calității educației a Grădiniţei cu program 
prelungit nr. 2 Şimleu Silvaniei. 

Art.2. Se aprobă desemnarea d-lui consilier local CREȚANU VIOREL ca reprezentant al 
Consiliului Local  în comisia de evaluare și asigurare a calității educației a Grădiniţei cu 
program prelungit nr. 3 Şimleu Silvaniei. 

 Art.3. Se aprobă desemnarea d-lui consilier local SABOU ROMEO-ADRIAN ca 
reprezentant al Consiliului Local  în comisia de evaluare și asigurare a calității educației a Şcolii 
Gimnaziale „Horea” Şimleu Silvaniei. 

 Art.4. Se aprobă desemnarea d-lui consilier local POP CORNELIU-RADU ca 
reprezentant al Consiliului Local  în comisia de evaluare și asigurare a calității educației a Şcolii 
Gimnaziale „Silvania” Şimleu Silvaniei. 

 Art.5. Se aprobă desemnarea d-lui consilier local KUN ADRIAN-CĂTĂLIN ca 
reprezentant al Consiliului Local  în comisia de evaluare și asigurare a calității educației a Şcolii 
Gimnaziale nr. 1 Pusta. 

 Art.6. Se aprobă desemnarea d-lui  consilier local LŐRINCZ ATTILA ca reprezentant al 



Consiliului Local  în comisia de evaluare și asigurare a calității educației a Şcolii Gimnaziale 
„Báthory István” Şimleu Silvaniei. 

 Art.7. Se aprobă desemnarea d-lui consilier local VIDA JANOS-ANTAL ca reprezentant 
al Consiliului Local  în comisia de evaluare și asigurare a calității educației a Colegiului Naţional 
„Simion Bărnuţiu” Şimleu Silvaniei. 

Art.8. Se aprobă desemnarea d-nei consilier local TALA RODICA ca reprezentant al 
Consiliului Local  în comisia de evaluare și asigurare a calității educației a Colegiului Tehnic 
„Iuliu Maniu” Şimleu Silvaniei. 

Art.9. Se aprobă desemnarea d-lui consilier local FAINA TEODOR ca reprezentant al 
Consiliului Local  în comisia de evaluare și asigurare a calității educației a Liceului Tehnologic 
„Ioan Ossian” Şimleu Silvaniei. 

Art.10. Se aprobă desemnarea d-lui consilier local OPREA MIHAI  ca reprezentant al 
Consiliului Local în comisia de evaluare și asigurare a calității educației a Clubului Copiiilor 
Șimleu Silvaniei. 

 Art.11. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează  persoanele 
prevăzute la art. 1 - 10. 

 Art.12. Prezenta hotărâre poate fi atacată în condițiile Legii nr. 554/2004 privind 
contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

 Art.13. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

                - Primarul orașului Șimleu Silvaniei; 
                     -  persoanele prevăzute la art. 1 - 10; 

           -  Prefectul Judeţului Sălaj; 
                - unităţile de învăţământ preuniversitar prevăzute la art. 1 – 10; 
                 - dosar hotărâri. 

 
 

             PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                   CONTRASEMNEAZĂ, 
                  LAZAR IOAN-RADU                                                          SECRETAR DELEGAT,  
                                                ALINA-MARIANA PETHO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	HOTĂRĂŞTE:

